Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris quod nos Guillelmus, Dei 
gratia monasterii Sancti Stephani Balneolensis abbas, et conventus eiusdem loci, 
post longum et magnum Ínter nos diu et pluries habitum tractatum et 
deliberationem, atendentes quod plures homines retroactis temporibus destiterunt 
venire ad habitandum villam nostram de Balneolis propter cugucias, exorchias et 
intestaciones quas nos accipimus et accipere consuevimus in hominibus predictam 
villam et eius términos inhabitantibus, quae servitutes sunt plurimum hodiose; et 
quod plures de ipsa villa exiverunt et recesserunt inde propter huiusmodi servitutes, 
et quod si dicta villa a predictis servitutibus relevetur, plures homines in eandem se 

venient populare, et illi qui iam populati sunt non exibunt, et libentius remanebunt 
ibidem. Cognoscentes etiam quod maior pars villarum et hominum domini regis, 
qui et quae sunt in episcopatu Gerundensi, sunt facte et facti inmunes et liberi ab 
ómnibus supradictis. Scientes etiam et pro vero monasterium nostrum ere alieno 
fore plurimum agravatum, de quo scilicet nos, conventus ef nostri homines sumus 
ad illud solvendum, astricti vinculo iuramenti, pro quo etiam nostri homines 
quotidie pignorantur, et nos ad tenendum ostagia pluries ammonemur, pro quo 
etiam ere alieno usuras prestare promissimus et tememur, et quod magnam partem 
nostrorum reddituum oporteret nos dare et expendere singulis annis ad usuras illius 
eris alieni solvendas; cognoscentes etiam quod nos vel nostrum monasterium non 
habemus bona aliqua mobilia unde de dicto ere alieno satisfacere possimus, nec 
etiam servitutes, iura possessionis vel bona aliqua quae cum tam parvo incomodo 
nostri monasterii alienare possimus, respectum habentes ad omnia supradicta et ea 
infide nostra vera essef atentes, ut villa nostra populatoribus augmentetur, et in iam 
habitis populatoribus non diminuatur; et nos et nostri homines a tantis dampnis et 
gravaminibus revelemur, interveniente tractatu, decreto etspeciali consensu domini 
Petri, Dei gratia Gerundensi episcopi, vendimus nos, scilicet abbas et conventus 
nomine nostro et monasterii nostri per nos et successores nostros, et cum hac 
presenti publica carta omni tempore valitura librando tradimus vel quasi, etomnino 
remitimus ex causa venditionis in perpetuum vobis ómnibus hominibus et 
mulieribus, presentibus et futuris inhabitantibus villam nostram et términos de 
Balneolis, infra afrontaciones inferius comprehensas et vobis Guillelmo de Rexa-
cho, Tortose de Mercatallo, Guillelmo de Guixeriis, Iohanni de Ferredomibus, et 
lohanni de Guixeriis nomine vestro et aliorum, predictam venditionem et remissio-
nem recipientibus et successoribus vestris et ipsorum in perpetuum, et ómnibus 
habitatoribus vel populatoribus undecumque ibi advenerint, omnes cugucias, 
exorchias et intestaciones quas nos accipimus et accipere consuevimus et debemus, 
etpredeccesores nostri a vobis etpredecessoribus vestris habuerunt et acceperunt, et 
accipere et habere consueverunt, vel debuerunt aliquo modo vel iure, iuste vel 
iniuste, prout melius dici vel intelligi potest, ad vestrum et ipsorum bonum etsanum 
intellectum, pretio sex millium et septingentorum solidorum Barchinonensium 
monete de terno. Quos nos expedirrtus et solvimus iudeis quibus sub usuris debita 
debeamus. De quibus etiam ómnibus recognoscimus a vobis bene et utiliter esse pe-
catos; renunciando exceptioni pecuniae non numerate et rei non tradite et doli. 
Quos etiam confitemur in magnam utilitatem nostri monasterii fore conversos. 
Recognoscentes et in veritate profitentes, quod servitutes omnes predicte sunt valde 
bene de predicto pretio vendite, et quod non potuit unquam de predictis maius immo 
nec ita magnum pretium inveniri et haberi ad utilitatem nostri monasterii atque ville 
quamquam multis et longe retroactis temporibus verba plurima habita fuerint, et 
tractatus cum hominibus ville, aut posset maius pretium haberi de servitutibus 
antedictis. Et si haec que vobis vendimus plus excedunt in valorem vel de cetero 
excesserint pretio antedicto, totum damus et remitimus vobis et vestris in perpetuum 
et ómnibus hominibus presentis et futuris, predictam villam et eius términos inhabi-
tantibus et habitaturis, donatione irrevocabili inter vivos. Renuntiantes expressim 
supra hoc, benefficio illius legis qua, deceptis ultra dimidiam iustipretii subvenitur,